本次权益变动，为减轻公司控股股东的资金压力，降低其股票质押比例，提

升公司风险防控能力，同时引入国有资本控股，有利于优化公司股东结构，增强

公司的金融信用和资金实力，充分发挥国有和民营融合发展的机制优势，为上市

公司寻找新的盈利点，提高上市公司综合盈利能力。谋求上市公司长期、健康发

展，为全体股东带来良好回报。

二、信息披露义务人是否拟在未来 12 个月内继续增加或减少其在上市公司

中拥有的权益

截至本报告书签署日，除本次权益变动外，信息披露义务人在未来 12 个月

内无增持或减持上市公司股份的具体计划。若发生相关权益变动事项，信息披露

义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

   简式权益变动报告书

第三节 权益变动方式

一、交易概述

2022 年 5 月 23 日，公司控股股东、实际控制人翁康先生与严黄红女士签署

了《解除一致行动关系协议》。

同日，公司实际控制人翁康及其他股东严黄红、汪建华、傅洪与皓祥控股签

署了《股份转让协议》。

同日，皓祥控股与麦迪科技签署《股份认购协议》。

相关交易概述如下：

2022 年 5 月 23 日，公司控股股东、实际控制人翁康先生与严黄红女士解除

一致行动关系。同日，皓祥控股拟通过协议转让方式受让翁康、严黄红、汪建华、

傅洪分别持有的上市公司 3.30%股份、3.37%股份、0.60%股份、0.36%股份，本

次股份转让完成后皓祥控股将持有上市公司 7.63%股份。标的股份的转让价格按

照北京中天华资产评估有限责任公司以 2021 年 12 月 31 日为基准日出具的《绵

阳安州投资控股集团有限公司拟进行控股收购所涉及的苏州麦迪斯顿医疗科技

股份有限公司 7.63%部分股东权益价值估值项目估值报告》之评估结果经各方协

商后并由绵阳市安州区人民政府、绵阳市国资委批复确认，即 26.6 元/股，股份

转让价款合计为人民币 3.36 亿元。同时，皓祥控股拟现金全额认购麦迪科技非

公开发行股票 16,546,349 股，占上市公司发行前总股本的比例为 10.00%。

本次权益变动完成后，公司总股本将由 165,463,488股增加为182,009,837股，

皓祥控股将直接持有 29,178,285 股麦迪科技的股份，占麦迪科技发行后总股本的

16.03%，成为上市公司的控股股东，绵阳市安州区国资委届时将成为上市公司的

实际控制人。

本次权益变动完成前后，信息披露义务人直接持有上市公司股份的情况如下：

股东名称

本次权益变动前 股权转让后、非公开发行前 本次权益变动后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

翁康 21,872,760 13.22% 16,404,570 9.91% 16,404,570 9.01%

严黄红 5,569,798 3.37% - - - -

汪建华 3,972,864 2.40% 2,979,648 1.80% 2,979,648 1.64%

合计 31,415,422 18.99% 19,384,218 11.72% 19,384,218 10.65%

   简式权益变动报告书

二、本次权益变动相关协议的主要内容

协议一：《解除一致行动关系协议》

（一）自本协议生效之日起，翁康与严黄红双方一致行动关系解除，包括：

1、双方签订的《一致行动协议》解除，《一致行动协议》项下全部条款对

各方再无约束力；

2、双方确认，自本协议生效之日起，双方不再具有任何的一致行动或类似

安排。

（二）双方一致行动关系解除后，双方在麦迪科技经营管理及重大事宜决策

方面无需再必须保持一致行动。双方将各自按照法律、法规、规范性文件及麦迪

科技的公司章程的规定，依照自身意愿独立行使股东权利，履行股东义务。

（三）双方确认，在一致行动关系期间，双方均遵守了协议的各项约定，不

存在违反协议约定的行为，双方就一致行动关系的履行和解除不存在任何争议或

纠纷。

（四）双方应当根据相关法律、法规及规范性文件和监管机构的要求，共同

配合并及时履行相关信息披露义务。

协议二：《股份转让协议》

（一）协议主体

转让方：

翁康（乙方）

严黄红（丙方一）、汪建华（丙方二）、傅洪（丙方三）

（上述丙方一、丙方二、丙方三统称为丙方，单独称一方）

受让方：

绵阳皓祥控股有限责任公司（甲方）

其他方：

绵阳安州区投资控股集团有限公司（丁方）